

СТРАХОВОЙ ПОЛИС № I23-20136/000000001

Настоящим полисом подтверждается факт заключения Договора страхования гражданской ответственности изготовителей и продавцов товара, исполнителей работ (услуг) № I23-20136 от 12.03.2015 года (далее «Договор страхования») на условиях, указанных ниже:

РАЗДЕЛ 1: ОБЩАЯ ЧАСТЬ

Страховщик ЗАО «ЭРГО Русь»
Лицензия Федеральной службы страхового надзора № 017778 от 31.01.2007 г.

Страхователь ООО «ТОППРИНТ»
Юридический адрес: 119530, г. Москва, Очаковское шоссе, д. 36, стр. 2

Застрахованное лицо ООО «ТОППРИНТ»
Юридический адрес: 119530, г. Москва, Очаковское шоссе, д. 36, стр. 2

Срок действия страхования с «16» марта 2015 года по «15» марта 2016 года.

Страхование, обусловленное настоящим договором, распространяется на страховые случаи, происшедшие после 00 часов дня, следующего за днем оплаты наличными деньгами или поступления на расчетный счёт Страховщика страховой премии, но не ранее 00 часов дня, указанного как дата начала действия договора.

Страховщик не принимает на страхование риски ответственности Страхователя/Застрахованного лица по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда, вызванного использованием товаров, работ, услуг, реализованных (выполненных) до начала срока действия настоящего договора страхования.

Условия страхования «Правила страхования гражданской ответственности изготовителей и продавцов товара, исполнителей работ (услуг) ЗАО «ЭРГО Русь», утвержденными Правлением ЗАО «ЭРГО Русь» Протокол № 2 от 15.02.2014 г., (в дальнейшем по тексту Полиса именуемые «Правила страхования»).

Территория страхования Российская Федерация.

РАЗДЕЛ 2: СТРАХОВАНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ИЗГОТОВИТЕЛЕЙ И ПРОДАВЦОВ ТОВАРА, ИСПОЛНИТЕЛЕЙ РАБОТ (УСЛУГ)

Объект страхования Имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью в порядке, установленном гражданским законодательством, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными законодательными актами Российской Федерации, регулирующими отношения в самых различных сферах деятельности, возместить вред (ущерб), нанесенный Выгодоприобретателю (потерпевшему лицу), вследствие недостатков изготовленного и реализованного Страхователем товара, выполненной работы или оказанной услуги, а также же предоставлением недостоверной или неполной информации о товаре, работе (услуге).

Страховой случай По настоящему Полису страховыми случаями признается наступление ответственности в результате:

а) причинения вреда жизни и здоровью (смерть, травма, увечье, потеря трудоспособности) Выгодоприобретателей вследствие:

- недостатков товара, работы, услуги;
- предоставления недостоверной или недостаточной информации о товаре, работе (услуге), условиях хранения, использования, транспортировки и безопасной эксплуатации;

б) причинения вреда имуществу Выгодоприобретателей в результате:

- недостатков товара, работы, услуги;
- предоставления недостоверной или недостаточной информации о товаре, работе (услуге), условиях хранения, использования, транспортировки и безопасной эксплуатации.

Ответственность за причинение вреда наступает и страховой случай считается имевшим место при наличии в товарах (результатах работ, услуг) производственных, конструктивных, рецептурных или иных недостатков, являющихся следствием нарушения требований к их качеству, а также или в предоставлении недостоверной либо недостаточной информации о товаре (работе, услуге), которые повлекли:

- причинение ущерба имуществу, вследствие его повреждения (уничтожения, порчи) или
- причинение вреда личности, вследствие утраты заработка (содержания) из-за увечья или иного повреждения здоровья, смерти.

Застрахованная деятельность Производство картриджей для лазерных принтеров, копировальных, факсимильных аппаратов и многофункциональных устройств.

Страховая сумма (лимит ответственности) 1 000 000,00 (Один миллион и 00/100) руб.

Лимит возмещения по одному страховому случаю. 100 000,00 (Сто тысяч и 00/100) руб.

Безусловная франшиза По случаям повреждения или уничтожения имущества третьих лиц (реальный ущерб):
2 000,00 (Две тысячи и 00/100) руб. по каждому страховому случаю;
По случаям причинения вреда жизни и здоровью – без франшизы.

Настоящий Полис составлен в г. Москва 12.03.2014 г. в 3-х экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу. Условия страхования, не указанные в настоящем Полисе, считаются согласованными сторонами в Договоре страхования гражданской ответственности изготовителей и продавцов товара, исполнителей работ (услуг) № I23-20136 от 12.03.2015 года

От Страховщика:


/Нагаев В.И./

Доверенность № 79 от 01.04.2015 г.

РОСТЕСТ



КАЧЕСТВО

СЕРТИФИКАТ

№ РОСС RU.3070.04ПР01.ОС01.П163

0351/0303

Учетный номер бланка

Срок действия с 26.02.2015 г. по 26.02.2017 г.

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ,
УСЛУГ И ПРОЦЕССОВ "РОСТЕСТ-КАЧЕСТВО"

№ РОСС RU.3070.04ПР01.ОС01

Юридический адрес: 119049, г. Москва, ул. Житная, д.14, стр.1

Фактический адрес: 117418, г. Москва, Нахимовский проспект, д.31, тел. (495) 668-28-86

СЕРТИФИКАТ УДОСТОВЕРЯЕТ, ЧТО ПРОДУКЦИЯ:

Картриджи для лазерных принтеров, копировальных и факсимильных аппаратов, многофункциональных устройств
ТУ 4269-001-63532838-2010. Серийный выпуск

код ОК 005 (ОКП):

42 6920

СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ:
ISO/IEC 19752:2004 (E) (ресурсные испытания)

ИЗГОТОВИТЕЛЬ

ООО "ТОППРИНТ". ОГРН: 1147748134214. ИНН: 7729442585.
119530, г. Москва, Очаковское ш., д. 36, стр. 2

СЕРТИФИКАТ ВЫДАН

ООО "ТОППРИНТ". ОГРН: 1147748134214. ИНН: 7729442585.
119530, г. Москва, Очаковское ш., д. 36, стр. 2

НА ОСНОВАНИИ:

Протокола испытания № 0419-262 от 26.02.2015г. Закрытое акционерное общество
«Региональный орган по сертификации и тестированию» ИЦПП «Ростест-Москва» (рег. №
РОСС RU.0001.21АЯ43 до 05.05.2016г.). Адрес: 117418, г. Москва, Нахимовский пр-кт, д. 31

*Исполнителю предоставляется право маркировать продукцию знаком соответствия
Системы «Ростест-Качество» в течение срока действия настоящего Сертификата*

Ермекбаева Е.Ш.

Фамилия И.О.

Руководитель органа

Должность



ГОСРЕЕСТР
№ РОСС.RU 3070.04ПР01

Юридический адрес: 119049, г. Москва, ул. Житная, д. 14, стр. 1
Фактический адрес: 117418, г. Москва, Нахимовский проспект, д. 31

Бланк № 0351

РОСТЕСТ



КАЧЕСТВО

СЕРТИФИКАТ

№ РОСС RU.3070.04ПР01.ОС01.П162

0351/0302

Срок действия с 26.02.2015 г. по 26.02.2017 г.

Учетный номер бланка

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ,
УСЛУГ И ПРОЦЕССОВ «РОСТЕСТ-КАЧЕСТВО»

№ РОСС RU.3070.04ПР01.ОС01

Юридический адрес: 119049, г. Москва, ул. Житная, д.14, стр.1

Фактический адрес: 117418, г. Москва, Нахимовский проспект, д.31, тел. (495) 668-28-86

СЕРТИФИКАТ УДОСТОВЕРЯЕТ, ЧТО ПРОДУКЦИЯ:

Карtridge для лазерных принтеров, копировальных и факсимильных аппаратов, многофункциональных устройств
ТУ 4269-001-63532838-2010. Серийный выпуск

код ОК 005 (ОКП):

42 6920

СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ:

ТУ 4269-001-63532838-2010 (п.п. 1.1.4, 1.1.5, 1.4.1, 1.4.2, 2.1, 2.2), ГОСТ 12.2.003-91 (п.п. 1.4, 2.1.2-2.1.4, 2.1.6-2.1.9, 2.1.17, 2.1.19, 2.4.1-2.4.4, 2.4.6), ГОСТ 12.2.007.0-75 (п.п. 1.1, 3.1.5-3.1.7, 3.2.1, 3.2.2, 3.3), ГОСТ 12.1.019-2009 (р. 2)

ИЗГОТОВИТЕЛЬ

ООО «ТОППРИНТ». ОГРН: 1147748134214. ИНН: 7729442585.
119530, г. Москва, Очаковское ш., д. 36, стр. 2

СЕРТИФИКАТ ВЫДАН

ООО «ТОППРИНТ». ОГРН: 1147748134214. ИНН: 7729442585.
119530, г. Москва, Очаковское ш., д. 36, стр. 2

НА ОСНОВАНИИ:

Протокола испытаний № 0420-262 от 26.02.2015 г. Закрытое акционерное общество «Региональный орган по сертификации и тестированию» ИЦПП «Ростест-Москва» (рег. № РОСС RU.0001.21АЯ43 до 05.05.2016г.) Адрес: 117418, г. Москва, Нахимовский пр-кт, д. 31

Исполнителю предоставляется право маркировать продукцию знаком соответствия Системы «Ростест-Качество» в течение срока действия настоящего Сертификата.

Ермекбаева Е.Ш.

Фамилия И.О.

Руководитель органа

Должность



ГОСРЕЕСТР
№ РОСС.RU 3070.04ПР01

Юридический адрес: 119049, г. Москва, ул. Житная, д. 14, стр. 1
Фактический адрес: 117418, г. Москва, Нахимовский проспект, д. 31

Бланк № 0351